РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2022                                                                                          № АГ-1324-п

[bookmark: _Hlk82776502]Об утверждении проекта внесения изменений в проект межевания территории города Минусинска, в границах ул. Н. Крупской – ул. Абаканская -                        ул. Народная - ул. Шумилова

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, решением Минусинского городского Совета депутатов от 29.05.2007 № 23-214р «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Минусинске», решением Минусинского городского Совета депутатов от 24.12.2012 №7-51р «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования город Минусинска», на основании заявления Башкатова Дениса Валентиновича, с учетом заключения о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в проект межевания территории города Минусинска, в границах ул. Н. Крупской – ул. Абаканская -                        ул. Народная - ул. Шумилова от 27.06.2022, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект внесения изменений в проект межевания территории города Минусинска, в границах ул. Н. Крупской – ул. Абаканская -  ул. Народная - ул. Шумилова (согласно приложению).
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы города Савина Ю.А.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города  		                     подпись                                     А.О. Первухин

image3.png
Conep:xanue

1. O0umme naHHbIE.

2. IlepeyeHp U CBeACHUS O MJIOLIAAM OOPa3yEMBIX 3€MENBHBIX yYacTKOB, B
TOM YKCJIE BO3MO>KHBIE CLIOCOOBI UX 00Opa3oBaHusl.

3. Karanor KoOpauHAT, KOHLEBBIX M MOBOPOTHBIX TOYEK OOpPa30BaHHBIX
3€MEJIbHBIMH YYACTKaMHM.

4. Karamor kKoopArHAaT KOHUEBBIX U TOBOPOTHBIX TOYEK KPACHBIX JIMHUIA.

5. llepedeHp KOOpAMHAT XapakTEPHBIX TOYEK TEPPUTOPUH, B OTHOLICHHUU
KOTOPO# pazpabarbIBacTCs MPOCKT MEKEBAHUS.

6. UepTek MPOEKTa MEKEBAHUS TEPPUTOPHH.

7. UepTexk MareprasoB Mo 0OOCHOBAHUIO MPOEKTA MEKEBAHUS TCPPUTOPHUH.

llpoekm BHeceHus usMeHeHuU B npoekm MexebBaHus

meppumopuu zopoda MuHycuHcka, B epanuyax ys. H. Kpynckou

A | Sucm N2 doxym. lodiuce | Aama — g Adgxgurkas - ya Hopodugs - ua uriugoB8a
Paspad. Alunyryob [’ Zd Aum. /Alucm /lucmoB
[ | 2 7
Odwue danHsie MVII «3EMJIM TOPOIA»

CPO-I1-009-05062009

image4.png
OO0mue 1aHHbIC

[TpoexkTrpyeMblii y4aCTOK HAXOAMUTCS HA TEPPUTOPUM KaJaCTPOBOIO KBapTAJIA
¢ kagactpoBbiM HOMepoM Ne 24:53:0110384 KpacHospckuii kpail r. MUHYCHHCK,
paiion ya. H. Kpyrnickoii - yn. AbakaHckad - yi. Hapoanas - yi. [HlyMuioBa.

[IpoekT BHECEHUS WM3MEHEHUH B TPOCKT MEKEBAHUS TEPPUTOPUM TOpPOAA
MunycuHcka, B rpanunax yia. H. Kpynckoii - yn. AbGakanckas - yi. HaponHas - yi.
[IlymunoBa pa3paboTaH Ha OCHOBAaHMM TMOCTAHOBIICHWS AAMUHUCTPALUMK TOpPOJa
Munycuncka Ne AI'-630-mm ot 11.04.2022r.

[IpoekT BHECEHUS WM3MEHEHUH B TPOCKT MEKEBAHUS TEPPUTOPUM TOpPOAA
MunycuHcka, B rpanunax ya. H. Kpynckoii - yn. Abakanckas - yn. HapogHas - yo.
[IlymunoBa BBINOJHEH B COOTBETCTBUM C TPeOOBaHUAMHM ['pajioCTpPOMTENBLHOTO
KoJekca PO, mpaBwiiaMu 3€MIIEIIONB30BaHUSA M 3aCTPOWKM ropoaa MUHYCHHCKA,
MECTHBIMM HOPMaMH TPafOCTPOMTEINBHOIO MPOECKTUPOBAHUS, T'OCYAAPCTBEHHBIMU
HOPMAaMH, NMPaBAJIAMH, CTAHAAPTAMH.

IIpoeKkTupyeMblii y4acTOK HAXOJUTCS B FOr0-3alaHOM 4YacTH >KHAJIOrO paioHa

ropoga MuHycHHCKA.
OG1as IwIoIaLL MPOEKTHPYEMOI TEPPUTOPHU COCTABJISET:
1. yn. H. Kpynckoit, 1 93a 2187 M
2. yin. Kajgununa, 1.88 2505 m*
3. yn. Abakanckas, 1.46, kop.4 2496 m*
4. yi. AbakaHckas, 1.46, Kop.3 2572 m*
5. yn. Hapoamas, 1. 62 «O» 585,4 M°

[Tpoektupyembie yuacTkn Nel-4 mpeaHa3HAueHbl [J1s OpPraHU3aluH
NPUAOMOBOH TEPPUTOPHUM MHOTOKBAPTUPHBIX KWJIBIX JOMOB. [IpoeKTHpyemblii
y4acTok Ne5 mpeaHazHayeH s SKCIUTyaTaluy MOJIOACKHOTO LIEHTpA.

Kareropus 3emens 00pazyeMbIX y4aCTKOB: 3€MJIM HACEJICHHBIX MYHKTOB.

Bun pa3penieHHOro Uernonb30BaHUs 00pa3yeMbIX 3€MENIbHBIX Y4acTKOB Nol-2:
MajI03TakHass MHOTOKBApTUpHAs uias 3acTpoiika (koa - 2.1.1); ydactkoB Ne3-4:
MHOTO3TaKHAs >Kujias 3acTpoiika (BbICOTHAs 3acTpoiika) (koa - 2.6); yuactka NoS:
JUTSI DKCIUTYaTalMy MOJIOJAEKHOTO LIEHTPA.

B KkadecTBe WCXOOHBIX [AHHBIX MCMONB30BAHBI TOMOrPaQUUECKUE H
AJNIEKTPOHHBIE KapThl ropoaa MunycuHcka. Tonmorpaguieckas CbeMKa 3€MEIbHOTO
y4dacTka B paiione yn. Hapoanas, 1.62 «6», BeinosHenHass MYIT «3emau ropoaa»

B 2022r. B macmtabe M 1:500.
Cucrema koopauHar — mectHas 30Ha Ne 167.

llpoekm BHeceHus usMeHeHuUu B npoekm MexebaHus

meppumopuu 2opoda MuHycuHcka, 8 epaHuyax ya. H. Kpynckou

Uzt | /lucm Ne Gokym. Todpuce ) Jama = ya Adagrgucekga - ya Hapoduga - ya [umygo8g
Paspad. /lunyHyoB A /lum. Alucm /lucmoB
[ | 3 7
Oduue danHsie MVTI «3EMJI TOPOJIA»

CPO-I1-009-05062009

image5.png
Ta6mmmna 1. - IlepedeHp U cBeJeHHs 0 IUIOIIAAA 00pa3yeMbIX 3eMeJTbHBIX
YYacTKOB, B TOM 4HcJ/Ie BO3MOKHBIE CIOCO0hI X 06 pa3oBaHUsT

IInomans oGpazyemMoro
3eMEJILHOTO yUacTKa,
S, M

1 2 3
OO6pazoBaHHe 3eMeJILHOTO
YyUacTKa U3 3eMeJlb,
HAXO/ISIIUXCS B
roCyIapCTBEHHOM HITH
1 2187 MYHHITUIIAIBHOH
CcOBCTBEHHOCTH,
PACIIOIOKEHHOTO 110 3IPeCy: T.
Munycunck, yi1. H. Kpyncko#,
n.93a
2 2505 OGbeuHeHHE
Tepepacnpenencuue
3EMEJIBHOTO YJacTKa ¢
KaJacTPOBBIM HOMEPOM
24:53:110384:184 ¢ 3eMIIsIMH,
HAXO/ISIIUXCS B
roCyIapCTBEHHOM HITH
MYHHITUIIAIBHOH
CcOOCTBEHHOCTH
Tepepacnpenencuue
3EMEJIBHOTO YJacTKa ¢
KaJacTPOBBIM HOMEPOM
24:53:110384:185 ¢ 3eMIIsIMH,
HAXO/ISIIUXCS B
roCyIapCTBEHHOM HITH
MYHHITUIIAIBHOH
COBCTBEHHOCTH
Tepepacnpenencuue
3EMEJIBHOTO YJacTKa ¢
KaJacTPOBBIM HOMEPOM
24:53:0110384:266 ¢ 3eMIsIMH,
HAXO/ISIIUXCS B
roCyIapCTBEHHOM HITH
MYHHITUIIAIBHOH
CcOOCTBEHHOCTH

Ne o6pasyeMoro 3eMeIbHOrO
ygacTKa

Crioco6 o6pasoBaHus
3eMeJIbHOTO y4acTKa

3 2496

4 2572

5 585.4

Aucm

Ham. | Aucm Ne Gorym. fodnucs | Aama

image6.png
Tab6smiy,

a 2. — Karanor wroopaunar,
06pa3oBaHHBIX 3eMeJTLHLIMH YIACTRAMH

KOHIE¢BLIX HW IIOBOPOTHBIX TOYER

VYuactok Ne 1 «yi. H. Kpymnckoi, a. 93a»

CpeHsi KBapaTHIeCKast
Ne Touxu KoopapHater, 1 MOTPEITHOCTH MOJIOKSHUS
X Y xapakTepHO# Touku (Mt), M
1 2 3 4
1 375050.65 19269.15 0,10
2 375069.33 19276.29 0,10
3 375068.65 19277.90 0,10
4 375070.72 19278.66 0,10
5 375071.56 19276.71 0,10
6 375083.24 19281.20 0,10
7 375082.96 19282.13 0,10
8 375086.47 19283.54 0,10
9 375090.11 19285.16 0,10
10 375067.30 19331.31 0,10
11 375061.78 19328.93 0,10
12 375028.37 19314.31 0,10
13 375040.69 19288.36 0,10
14 375042.97 19283.87 0,10
Vyactok Ne 2 «yn. Kanununa, 1. 88»
CpeHsi KBapaTHIeCKast
No ToUKH Koopaumatet, M MOTPEITHOCTH MOJIOKSHUS
X Y xapakTepHO# Touku (Mt), M
1 2 3 4
1 375054.75 19109.65 0,10
2 375060.19 19112.16 0,10
3 375052.50 19128.43 0,10
4 375047.05 19125.93 0,10
5 375043.56 19133.47 0,10
6 375062.54 19141.57 0,10
7 375067.14 19143.53 0,10
8 375065.19 19148.13 0,10
9 375065.78 19148.56 0,10
10 375091.24 19160.15 0,10
11 375097.14 19162.96 0,10
12 375099.47 19164.03 0,10
13 375102.42 19158.65 0,10
14 375104.17 19159.47 0,10
15 375106.34 19155.69 0,10
16 375105.83 19154.93 0,10
17 375112.96 19139.01 0,10
18 375110.71 19138.11 0,10
19 375113.28 19131.70 0,10

3.

Aucm

Ne Goxym. fToénucs

fama

Aucm

image7.png
20 375110.71 19130.44 0,10
21 375108.58 19135.11 0,10
22 375108.06 19135.28 0,10
23 375102.14 19132.60 0,10
24 375101.70 19133.60 0,10
25 375074.55 19121.01 0,10
26 375090.48 19087.60 0,10
27 375089.11 19086.94 0,10
28 375076.19 19081.05 0,10
29 375069.68 19078.06 0,10
Yuactok Ne 3 «yn. AGakaHckas, 1.46, Kop.4»
Cpenmsia KBagpaTHISCKasT
Ne Touku Koopuuaret, m MOTPeITHOCTH OJIOMKSHHUS
X Y xapakTepHO# Touku (Mt), M
1 2 3 4
1 374970.03 19322.71 0,10
2 375002.48 19339.53 0,10
3 374994.01 19360.41 0,10
4 374974.19 19394.65 0,10
5 374959.59 19385.71 0,10
6 374958.63 19384.01 0,10
7 374948.47 19376.89 0,10
8 374941.16 19370.43 0,10
9 374936.53 19365.81 0,10
10 374946.78 19342.79 0,10
11 374958.37 19348.17 0,10
12 374961.99 19340.46 0,10
13 374962.56 19340.72 0,10
14 374964.53 19336.43 0,10
15 374963.58 19336.01 0,10
16 374967.58 19362.22 0,10
17 374972.09 19364.38 0,10
18 374969.92 19368.89 0,10
19 374965.42 19366.72 0,10

Hsr.

Aucm

Ne Gorym.

fodnucs

Aama

Aucm

image8.png
Yuactok Ne 4 «yn. AGakaHckas, 1.46, Kop.3»

CpenHsis KBagpaTHIecKast
No Toukn KoopapHater, 1 TIOTPENIHOCTDH HOJIOXKEHHUS
X Y xapakTepHO# Touku (Mt), M
1 2 3 4
1 374908.85 19281.72 0,10
2 374934.19 19293.88 0,10
3 374949.50 19305.38 0,10
4 374945.23 19314.41 0,10
5 374943.91 19313.80 0,10
6 374941.89 19318.21 0,10
7 374943.19 19318.79 0,10
8 374935.96 19334.17 0,10
9 374942.19 19340.66 0,10
10 374946.78 19342.79 0,10
11 374936.53 19365.81 0,10
12 374919.67 19348.95 0,10
13 374902.58 19329.84 0,10
14 374894.87 19320.41 0,10
15 374892.99 19315.20 0,10
16 374924.36 19336.52 0,10
17 374928.87 19338.69 0,10
18 374926.70 19343.19 0,10
19 374922.20 19341.03 0,10
20 374913.55 19333.11 0,10
21 374914.73 19334.38 0,10
22 374913.47 19335.56 0,10
23 374912.28 19334.29 0,10
Yyactok Ne 5 «yn. Haponnast, 1.62, «6»»
CpenHsis KBagpaTHIecKast
No Toukn KoopapHater, 1 TIOTPENIHOCTDH HOJIOXKEHHUS
X Y xapakTepHO# Touku (Mt), M
1 2 3 4
1 374919.29 19270.67 0,10
2 374925.44 19257.80 0,10
3 374949.03 19268.78 0,10
4 374939.82 19288.82 0,10
5 374937.14 19287.46 0,10
6 374915.98 19277.63 0,10
7 374917.58 19274.26 0,10
8 374915.19 19273.15 0,10
9 374916.99 19269.56 0,10
Aucm
Ham. | Aucm Ne Gorym. fToénucs || flama 4

image9.png
Taﬁ.]mua 3. - Karanor ROOPAMHAT KOHIEBLIX U IMOBOPOTHBIX TOYER KPaCHBLIX

JAHHAN
CpeHssa KBagpaTHiecKas
No ToUKH Koopaumatet, M MOTPEITHOCTH MOJIOKSHUS
X xXapakTepHo# Touku (Mt), M

1 2 4

1 375065.40 19477.95 0,10

2 375016.55 19443.76 0,10

3 374953.81 19380.63 0,10

4 374948.47 19376.89 0,10

5 374941.16 19370.43 0,10

6 374919.67 19348.95 0,10

7 374902.58 19329.84 0,10

8 374894.88 19320.43 0,10

9 374892.99 19315.20 0,10

10 374908.85 19281.72 0,10

11 375038.68 18996.77 0,10

12 375251.13 19103.01 0,10

13 375163.48 19279.95 0,10

3.

Aucm

Ne Goxym.

floGnucs

Aama

Aucm

image10.png
Tabauna 4. - IlepeyeHb KOOPAMHAT XAPAKTePHBIX TOUYEK TEPPUTOPHH,
OTHOIIIEHUH KOTOPOIi pa3padaTbhiBaeTcsi IPOEKT MeKeBAHMSI.

B

KoopiuHateL, M Cpenuss KBaipaTHUecKast
Ne Touku MOTPEITHOCTD IOJIOIKEHHS
X XapakTepHO# Touku (Mt), M
1 2 4
1 374882.59 19335.19 0,10
2 374981.88 19464.73 0,10
3 375054.20 19500.56 0,10
4 375251.13 19103.01 0,10
5 375034.92 18994.88 0,10

HAsr. | /lucm

Ne Gorym.

fodnucs

fama

Aucm

image11.png
YcaoBHBIE 0003HAYECHUSN

1 Homep oGpasyeMoro 3eMernbHOro yyacTtka

8 HOMep NOBOPOTHLIX TOYEK O6paSOBaHHOFO 3eMeNlbHOro yydyactka

O6o3HaueHUe 0GpasyeMoro 3eMenbHOro yyacTka

O6o3HaueHUe CyLLEeCTBYIOLMX 3eMeNbHBLIX Y4aCTKOB

KpacHble nuHuu

Mpoekm BHeceHus uaMeHeHul B npoekm MexeBaHus meppumopuu 2opoda MuHYcuHCKa,

NMunHnn OTCTyNa OT KpacCHbIX TNNHWUIA 6 2panuuax yn. H. Kpynckold - yn. AdakaHckas - ya. HapodHas - ya. WymunoBa

Mam. Kon.yqNuet Nepok|Moan. Hata

Fpaqua TEPPUTOPUN, B OTHOLLUEHUN KOTOpOI7I NPUHATO pelleHWe O NOATOTOBKE NpoeKTa Cragus | Tluet nctos

MeXxXeBaHNA

n 1 1

P Yepmex npoekma bHeceHus usneHeHud 6 npoekm
> nexebaHus meppumopuu zopoda MuHycuHcka, b

PaapaGOTan TunyHuos o i zpaHuuax ya. H. Kpynckoid - ya AdakaHckas - yn

Hapoduas - ya. Wynunoba Macwmad 11000 CP0-N-00905062009

MYN “3emau 2opoda”
CyLLlECTByI'OLLWIe 00BbEeKTHl KanuTanbHOro CTpouTenbeCcTBa

image12.png
YcoBHBIE 0003HAYECHUS

1 Homep o6pasyemMoro 3eMenbHOro yyacTka

8 Homep NOBOPOTHLIX TOYEK O6paSOBaHHOFO 3eMeNibHOro ydacTtka

OGo3HaueHWe o6pasyeMoro 3eMenbLHOro yyacTka

Mpoekm BHeceHus uaMeHeHul B npoekm MexeBaHus meppumopuu 2opoda MuHYycuHcKa,

O6o3HaueHne CyLeCTBYHOLWNX 3eMeNbHBIX y4aCTKoB :
6 2panuuax yn. H. Kpynckol - yn. AdakaHckas - ya. HapodHas - ya. WymunoBa

Mam. Kon.yquet Nepok|Mogn. Hata

MpaHuLua TeppUTOPUU, B OTHOLLEHUW KOTOPOW MPUHATO peLleHue O MOATOTOBKE NpoekTa

Cragusa | Tluet INncToB
MexeBaHuA
Mn 1 1
CyulecTBytollMe 0ObEKTHI KaNMUTarnbHOro CTPOUTENLCTBA MaTepua/ibi 1o 0GocHoBaHIIIO MpoeiTa MY “3emau zopoda”

MeMeBaHuA TeppUTopun

PazpaboTan| unyHuos AT

CP0-N-00905062009

image1.png
IIpunoxenune

K [IOCTAHOBJIEHUIO AJIMUHHUCTPAITII
ropojia MuHyCHHCKa

oT Ne

MyHunuIanpHoe YHUTapHOE IIPeIIPUsTHEe
ropoja Munycuncka «3EMIIN I'OPOJIA»

IIpoexT BHECEHNSI N3MEHEHUI B MPOEKT MEKEBAHNS TEPPUTOPUM
ropoaa Munycuncka, B rpaanax yJi. H. Kpynckoii - yo.
Aodakanckas - yi. Hapoanast - yia. Illymunosa

[IpoekT MexeBaHHUA TCPPUTOPUHA
(IIM)

r. MuHyCHHCK
2022 r.

image2.png
MyHMITUTAIPHOE YHUTAPHOE MPEANIPUATHE
ropojaa Munycuncka «3EMJIM I"OPOJIA»

IIpoekT BHeCeHHsI H3MEHEHUI B MPOEKT MEKEBAHUS TEPPUTOPHH
ropoaa MunycuHcka, B rpannnax yua. H. Kpynckoii - yJ.
AbOakanckas - yi. Hapoanas - ya. lllymusioa

[IpoekT MeKEBAHUS TEPPUTOPUH
(IM)

OcHoBHas (yTBep:kaaeMas ) 4HaCTh ITPOEKTa MEKEBaHUs
MartepuaJibl 1o 000CHOBAHUIO MPOEKTa MEKEBAHUS

H.o. nupexropa MVYII «3emnu r ' Al, Mﬂ7 H.C. ABraiiknna

g

r. MUHYCHUHCK
2022 r.